
1909//80/0144 

   CITTÀ di ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio Generale n° 1619  
 ORDINANZA N°    59  del  01  agosto 2016 

 
Oggetto: disciplina temporanea della circolazione nel quartiere Terravecchia per Sagra 

Antichi Sapori .-                

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

        Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
In conformità ed esecuzione del provvedimento n° 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente Settore Affari Generali e Servizi Demografici; 

VISTO il programma relativo allo svolgimento della consueta “Sagra degli Antichi Sapori” che si terrà nel 

Quartiere Terravecchia dal 10 al 16 agosto 2016 ; 

RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 

VISTO il vigente Codice della strada, ed in particolare l’Art.7, ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTO il D.Lgs. N°267/2000; 

ORDINA 
 

Al fine di consentire lo svolgimento della Manifestazione denominata “Sagra degli Antichi Sapori”, nelle 

Seguenti Vie e Piazze, la sosta e la circolazione veicolare verrà disciplinata come di seguito: 

1) dal 10 al 16 agosto 2016, quotidianamente dalle ore 17:00 alle ore 02:00 g. s. è vietata la 

circolazione veicolare in Passeggiata Orientale,  eccetto residenti e titolari di passi carrabili i quali 

contestualmente potranno percorrere Passeggiata Orientale in senso contrario (verso Largo 

Farnese) al fine di non proseguire la marcia verso Largo Castello;  

2)  dal 10 al 16 agosto 2016, quotidianamente dalle ore 17:00 alle ore 02:00 g. s. è vietata la 

circolazione veicolare nel tratto di Via G. D’Annunzio compreso tra la rampa di accesso al 

Parcheggio Multipiano e Largo Castello; 

3) dal 05 al 17 agosto 2016, quotidianamente dalle ore 15:00 alle ore 02:00 g.s., è vietata la 

circolazione veicolare nel tratto di Corso Matteotti compreso tra Largo Castello e Piazza S. 

Tommaso; 

4) dal 10 al 17 agosto 2016, quotidianamente dalle ore 17:00 alle ore 02:00 g. s., in Piazza S. 

Tommaso è vietata la sosta –con rimozione- e la circolazione veicolare. Contestualmente è vietata 

la circolazione veicolare da Piazza Plebiscito a Piazza S. Tommaso; 

5) dal 03 al 17 agosto 2016, in Largo Castello, è vietata la sosta veicolare –con rimozione-; 

         Dal 03 al 17 agosto 2016, nel tratto di Via G. D’Annunzio compreso tra Piazza Plebiscito e la rampa di 

accesso al Parcheggio Multipiano, è vietata la sosta veicolare con rimozione, sosta che sarà consentita 

esclusivamente  ai soli residenti nelle predette Vie e Piazze interessate dall’evento (per i disagi derivanti 

dallo svolgimento di tale manifestazione), previa collocazione di apposita segnaletica stradale verticale, ed 

esposizione del relativo Contrassegno Autorizzativo che verrà consegnato dall’Associazione PromOrtona, 

organizzatrice dell’evento.  

Manda a dare notizia della presente nelle forme di Legge e mediante l’installazione della prescritta 

necessaria segnaletica stradale, da apporsi a cura dell’Ente. 

Gli Ufficiali e gli Agenti delle Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 

Ordinanza. 

I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

Dalla Residenza Comunale,        01 agosto   2016 

 

                     p.   IL COMANDANTE DELLA P. L. . 

                                 d’ordine Ten. P. L. 

           Cesare D’Angelo 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
Corpo di Polizia Locale 

 


